
1 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň Vás zve na 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ č.30/2021, 
 

konané dne 17-06-2021 od 19:00 hod. 

v kinosále Společenského domu Liteň 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů ...................................................................... 3 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu ................... 3 

4. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

5. Rozpočtové opatření č.5................................................................................................... 4 

6. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2020....................................................................... 5 

7. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2020 ........................................................................ 5 

8. Schvalování hospodářského výsledku ML za rok 2020 .................................................. 6 

9. Dodatek č.1 ke smlouvě Dostavba tělocvičny a zázemí v městysi Liteň ........................ 6 

10. Oprava VO v areálu Pode Zděmi ..................................................................................... 8 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Liteň .......................................... 8 

12. Rezignace Milana Odstrčila na členství v KSaVK ........................................................ 10 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. IV-12-6027805, Liteň, parc.č. 85/3 ....... 10 

14. Montáž prostorového ozvučení kina .............................................................................. 11 

15. Smlouva o nájmu prostor železniční stanice .................................................................. 11 

16. Záměr výpůjčky ordinace praktického lékaře ................................................................ 12 

17. Záměr pronájmu pozemků ............................................................................................. 14 

18. Záměr směny pozemků .................................................................................................. 14 

19. Nabídka na prodej parcel 33 a 34/1 - MŠ ...................................................................... 16 

20. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru .................................................... 16 

21. Dobrovolný svazek obcí Poberounské odpady .............................................................. 17 

22. Investice do VHI ............................................................................................................ 18 

23. Pasport místních komunikací ......................................................................................... 19 



2 
 

24. Výběr dodavatele vybavení ZŠ ...................................................................................... 22 

25. Změna zřizovací listiny MŠ + ZŠ .................................................................................. 23 

26. Záměr pronájmu nebytových prostor masérny/fyzioterapie .......................................... 23 

27. Smlouva o připojení odběrného místa ........................................................................... 25 

28. Diskuze .......................................................................................................................... 25 

29. Závěr .............................................................................................................................. 26 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.30/2021 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

17-06-2021 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů ...................................................................... 3 

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu ................... 3 

4. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

5. Rozpočtové opatření č.5................................................................................................... 4 

6. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2020....................................................................... 5 

7. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2020 ........................................................................ 5 

8. Schvalování hospodářského výsledku ML za rok 2020 .................................................. 6 

9. Dodatek č.1 ke smlouvě Dostavba tělocvičny a zázemí v městysi Liteň ........................ 6 

10. Oprava VO v areálu Pode Zděmi ..................................................................................... 8 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Liteň .......................................... 8 

12. Rezignace Milana Odstrčila na členství v KSaVK ........................................................ 10 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. IV-12-6027805, Liteň, parc.č. 85/3 ....... 10 

14. Montáž prostorového ozvučení kina .............................................................................. 11 

15. Smlouva o nájmu prostor železniční stanice .................................................................. 11 

16. Záměr výpůjčky ordinace praktického lékaře ................................................................ 12 

17. Záměr pronájmu pozemků ............................................................................................. 14 

18. Záměr směny pozemků .................................................................................................. 14 

19. Nabídka na prodej parcel 33 a 34/1 - MŠ ...................................................................... 16 

20. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru .................................................... 16 

21. Dobrovolný svazek obcí Poberounské odpady .............................................................. 17 

22. Investice do VHI ............................................................................................................ 18 

23. Pasport místních komunikací ......................................................................................... 19 

24. Výběr dodavatele vybavení ZŠ ...................................................................................... 22 

25. Změna zřizovací listiny MŠ + ZŠ .................................................................................. 23 

26. Záměr pronájmu nebytových prostor masérny/fyzioterapie .......................................... 23 

27. Smlouva o připojení odběrného místa ........................................................................... 25 

28. Diskuze .......................................................................................................................... 25 

29. Závěr .............................................................................................................................. 26 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

3 
 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Jan Čech, Hana Lukešová, Miloslav Kliment 

Omluveni: 2 - Zdeněk Moureček, Tomáš Jurajda 

Neomluveni: 2 - Jan Havelka, Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek v 19:05 přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

2. Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech. 

 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Jan Havelka, Martin Homola. Protože se nedostavili, byli jako 

náhradníci navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Jiří Vodička. 

HLASOVÁNÍ: pro: 5   

 proti:  0   

 zdržel se: 0   

3. Schválení programu jednání, přidání bodů k projednání a schválení zápisu 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení č. 36 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zařazením a projednáním témat dle programu, 

25.   Změna zřizovací listiny MŠ + ZŠ, 

26.   Záměr pronájmu prostoru masérovi, 

27.   Smlouva o připojení odběrného místa. 

2. schvaluje znění zápisu č. 29/2021 ze dne 29.4.2021. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 36 z 17-06-2021 bylo schváleno. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

4 
 

 

4. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

Vzhledem k obsáhlosti a složitosti témat programu jednání, zejména problematice likvidace odpadů, je 

zpráva o činnosti z dnešního zasedání vynechána. 

 

5. Rozpočtové opatření č.5 

Příjmy:  

položka 4213 + 100.000, - Kč dotace auto 

položka 4216 + 9.745.353, -- Kč dotace komunitní centrum z MMR 

položka 4216 + 437.227, --Kč dotace na hřbitovní zeď z MMR 

položka 4222 + 1.188.000, -- Kč dotace na komunitní centrum z Středočeského kraje 

položka 4222 + 320.000, -- Kč dotace hřiště v Leči 

paragraf 3613, položka 2111 + 250.000, -- Kč vratka el. energie stavba škola 

paragraf 3613, položka 2132 + 200.000, -- Kč pronájmy sportovní soustředění 

 

Výdaje: 

paragraf 2212, položka 5171 mínus 1.600.000, -- Kč opravy komunikací 

paragraf 3113 + 3.900.000 Kč dovybavení tříd, tělocvičen, stavba školy (2.500.000, -- stavba 

školy, 1.400.000, -- třídy) 

paragraf 3313, položka 6122 mínus 700.000, -- Kč digitalizace kina 

paragraf 3421, položka 6121 + 15.885.000, -- Kč (15.500.000, -- komunitní centrum, 385.000, -- 

hřiště Leč) 

paragraf 3613, položka 6121 + 800.000, -- Kč (100.000, -- vybavení ordinace praktického 

lékaře, 700.000, -- rekonstrukce “Tesko” baráku) 

 

položka 8115 financování z předchozích let 

+6.044.420,-- Kč 

Návrh usnesení č. 37 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje rozpočtové opatření č. 5 k datu 17.6.2021 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 37 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

5 
 

6. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2020 

V příloze je uveden Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy MŠ za rok 2020. O schválení závěrky bude 

vystaven protokol. Městys Liteň provedl kontrolu hospodaření MŠ, kde nebyly zjištěny žádné závažné 

chyby v hospodaření v roce 2020. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 38 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje roční účetní závěrku Mateřské školy Liteň, V Zámeckém parku 178, 267 27 Liteň za 

rok 2020, 

2. schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Liteň ve výši 98.017 Kč, 

3. schvaluje převedení výsledku hospodaření Mateřské školy Liteň do rezervního fondu. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 38 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

7. Schválení účetní závěrky ZŠ za rok 2020 

V příloze je uveden Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy ZŠ za rok 2020. O schválení závěrky bude 

vystaven protokol. Městys Liteň provedl kontrolu hospodaření ZŠ, kde nebyly zjištěny závažné chyby 

v hospodaření v roce 2020. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 39 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje roční účetní závěrku Základní školy F.J. Řezáče, Sady Sv. Čecha 44, 267 27 Liteň za 

rok 2020, 

2. schvaluje hospodářský výsledek Základní školy Liteň ve výši 0 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 39 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

6 
 

8. Schvalování hospodářského výsledku ML za rok 2020 

Závěrečný účet za rok 2020 byl řádně vyvěšen na úřední desce od 5.6.2021. Součástí závěrečného účtu 

je zpráva o přezkumu hospodaření Městyse Liteň auditem Středočeského kraje, který nezjistil žádné 

chyby a nedostatky. V příloze je uveden také Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha a přílohy k hospodaření ÚM 

Liteň za rok 2020. O schválení závěrky bude vystaven protokol a poté bude převeden hospodářský 

výsledek. Účetní závěrka prošla auditem Krajského úřadu a je výstupem tohoto auditu. Je zákonnou 

povinností zastupitelstva obce o jeho přijetí hlasovat.  

HV hl.č.2019: 9.384.909,74 Kč - HV hosp.č.2019: 1.230.838,19 Kč (snížení nákladů a zvýšený 

výběr poplatků) 

HV hl.č.2020: 1 347 738,55 Kč - HV hosp.č.2020: -249 279,58 Kč (nákup automobilu údržby) 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 40 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje závěrečný účet za rok 2020 s vyjádřením „bez výhrad“, společně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření Městyse Liteň, 

2. schvaluje roční účetní závěrku Městyse Liteň, Náměstí 71, 267 27 Liteň za rok 2020,  

3. schvaluje převedení hospodářského výsledku Městyse Liteň ve výši  1.098.459 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 40 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

9. Dodatek č.1 ke smlouvě Dostavba tělocvičny a zázemí v městysi Liteň 

Městys Liteň podepsal dne 12.6.2021 SoD se společností Sportovní podlahy Zlín, s.r.o. na výstavbu 

tělocvičny C2 s názvem Dostavba tělocvičny a zázemí v městysi Liteň. Městys Liteň uzavírá tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo vzhledem k nutnosti realizace víceprací vyvolaných potřebou nezbytných 

navazujících stavebních prací. Provedení stavebních prací si řádné a bezpečné užívání stavby vyžaduje 

a je pro zhotovení stavby, jež je předmětem veřejné zakázky, zcela nezbytné. 

 

Konkrétně se jedná o chodník k nouzovému východu z haly C2 a elektro přípojce pro rozvaděč VO a 

venkovního hřiště. Nouzový východ byl nařízením HZS přesunut do míst, kde nebyl chodník projektován. 

 

O využívání sportovního areálu mají zájem sportovní kluby. Proto potřebujeme opravit sociální zařízení 

v budově D. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

7 
 

 

 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: 

mínus 86.522,51 Kč – řešíme ve schvalovaném rozpočtovém opatření  

mínus 274.299,57 Kč – řešíme ve schvalovaném rozpočtovém opatření 

plus 150.000, - Kč – BK Beroun zaplatí v r. 2021 za využívání sportovního areálu 

plus 45.000, -Kč – PVK Olymp Praha zaplatí v r.2021 za využívání sportovního areálu 

 

Návrh usnesení č. 41 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

8 
 

1. souhlasí s objemem a hodnotou víceprací plynoucí ze zakázky a SoD z 12.06.2020 s názvem 

Dostavba tělocvičny a zázemí v městysi Liteň mezi Městysem Liteň a společností SPORTOVNÍ 

PODLAHY ZLÍN s.r.o., 

2. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo z 12.06.2020 s názvem Dostavba tělocvičny a zázemí v 

městysi Liteň mezi Městysem Liteň a společností SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o, 

3. souhlasí s předloženou nabídkou společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o. na opravu 

sociálního zařízení v budově D, 

4. schvaluje návrh SoD a souhlasí s uzavřením smlouvy se společností SPORTOVNÍ PODLAHY 

ZLÍN s.r.o. s názvem “Oprava sociálních zařízení v budově D v Litni”. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 41 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

10. Oprava VO v areálu Pode Zděmi 

V areálu Pode Zděmi je nutné opravit veřejné osvětlení. Nabídka na opravu je v příloze. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 42 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s objemem a hodnotou prací plynoucí z nabídky na opravu veřejného osvětlení v areálu 

Pode Zděmi od firmy Miroslav Slanec, 

2. schvaluje předmětnou nabídku ve výši 135.979, - Kč, 

3. souhlasí s realizací zakázky dle předložené nabídky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 42 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Liteň 

Ve dnech 10.9.2020 a 13.5.2021 proběhlo přezkoumání hospodaření městyse Liteň za rok 2020 

Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem interního auditu a kontroly.   

Konečný výsledek auditu je bez závad, tedy nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

9 
 

 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

10 
 

12. Rezignace Milana Odstrčila na členství v KSaVK 

Pan Milan Odstrčil se rozhodl z časových důvodů a velkého pracovního vytížení rezignovat na funkci 

člena Kulturní, sportovní a volnočasové komise. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 43 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

bere na vědomí rezignaci člena Kulturní, sportovní a volnočasové komise pana Milana Odstrčila 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 43 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB č. IV-12-6027805, Liteň, parc.č. 85/3 

Městys Liteň obdržel návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-6027805/VB/P002, Liteň, parc.č. 85/3. Na dnešním jednání 

předkládáme návrh smlouvy mezi budoucím oprávněným, společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

vedoucím projekce Ing. Miroslavem Součkem, a budoucím povinným Městysem Liteň návrh na uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Liteň, ul. Nádražní, 

parc.č. 85/3. 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný +10.000,-Kč 

Návrh usnesení č. 44 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. IV-12-

6027805/VB/P002 a dohodu o umístění stavby Liteň, ul. Nádražní, parc.č. 85/3 mezi Městysem 

Liteň a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou vedoucím projekce Ing. Miroslavem 

Součkem, 

2. souhlasí s podpisem předmětné smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 44 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

11 
 

14. Montáž prostorového ozvučení kina 

Městys Liteň koupil v loňském roce prostorové ozvučení do kina. Proto jsme oslovili celkem 4 

společnosti s žádostí o nabídku na montáž tohoto ozvučení. 

 
Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem počítá. 

Návrh usnesení č. 45 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s objemem a hodnotou prací plynoucí z nabídky na montáž prostorového ozvučení kina 

od společnosti Elektro-Mahl, s.r.o., 

2. schvaluje a souhlasí s objednáním montáže prostorového ozvučení kina za nejnižší nabídkovou 

cenu od společnosti Elektro Mahl s.r.o. za cenu 149.944,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle 

zadání. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 45 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

15. Smlouva o nájmu prostor železniční stanice 

Městys Liteň vyjednává od roku 2018 se Správou železnic o opravách budovy železniční stanice v Litni 

a jejím následném využití. V posledním roce ML dojednává podrobnosti nájemní smlouvy. SŽ vyšla 

vstříc požadavkům ML na pevnou dobu nájmu v délce min. 10 let a vypuštění odstavce obsahující 

okamžitou výpověď z důvodu provozních požadavků SŽ. 

Pozn.: Opcí se rozumí právo nájemce svým jednostranným úkonem (uplatnění opce) dosáhnout 

prodloužení doby trvání nájmu, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. Nájemce však není povinen 

opci uplatnit. 

Finanční dopad na rozpočet: žádný. 

Návrh usnesení č. 46 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění smlouvy o nájmu prostor železniční stanice za podmínky, že dojde k doplnění 

opce (práva na nájem) do smlouvy na prodloužení smlouvy na další období, 

2. pověřuje starostu podpisem doplněné smlouvy dle bodu 1). 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

12 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 46 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

16. Záměr výpůjčky ordinace praktického lékaře 

Městys Liteň hledá nové lékaře za jejich kolegy odcházející do penze. Předložený záměr se týká ordinace 

nové/ho praktického lékaře/ky, s nimiž městys jedná o podmínkách výpůjčky. Ordinace je vyznačena na 

přiloženém obrázku. Předmětem výpůjčky jsou místnosti 132 (ordinace), 131 (sesterna), 130 (čekárna) 

a poměrná část místnosti 129 (denní místnost). 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

13 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: mínus 100.000, -Kč – řeší dnes projednané rozpočtové opatření. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

14 
 

Návrh usnesení č. 47 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor o výměře 55,81 m2 situovaných v 1NP budovy č.p. 

402, v Litni. Jedná se o budovu v k.ú. Liteň na pozemku parc.č. 26, zapsané v katastru nemovitostí 

na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun. 

2. souhlasí s investicí do vybavení ordinace nutným nábytkem jako jsou kancelářské stoly, pracovní 

deska se skříňkami (kuchyňská linka) včetně příslušenství, kartotéky, přebalovací pulty, police 

(knihovny), lavice do čekárny ve výši 100.000, -Kč s DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 47 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

17. Záměr pronájmu pozemků 

Protože ML vypověděl na jaře 2020 některé nájemní a pachtovní smlouvy k obecním pozemkům a 

některé obhospodařované obecní pozemky nejsou propachtované, je k 1.10.2021 možné začít s 

uzavíráním nových pachtovních smluv. V seznamu je celkem 26,47 ha. 

 

Finanční dopad na rozpočet: kladný min. 50.000, - Kč p.a.  

Návrh usnesení č. 48 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr propachtovat pozemky v katastrálních územích Liteň, Běleč u Litně a Měňany v 

předloženém znění 

2. schvaluje u orné půdy minimální pacht ve výši 2.500,- Kč/ha 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 48 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

18. Záměr směny pozemků 

Městys Liteň plánuje výstavbu lávky pro pěší přes Stříbrný potok a tím propojení stávající cesty na 

pravém břehu potoka s existující cestou do Zadní Třebaně (levý břeh). Optimální místo pro stavbu lávky 

je směrem k pozemku 245/2 - viz. geometrický plán GP2. Pan Kadeřábek souhlasí s výměnou za část 

přilehlého obecního pozemku, bude-li tento vyjmut z lesního hospodaření. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

15 
 

 

 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

16 
 

Návrh usnesení č. 49 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o smlouvě budoucí směnné mezi Městysem Liteň a Petrem Kadeřábkem 

a souhlasí s podpisem předmětné smlouvy, 

2. schvaluje trvalé odnětí funkce lesa na nově vzniklém pozemku parc. č. 160/12 v k.ú. Běleč u Litně 

o rozloze 241 m2. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 49 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

19. Nabídka na prodej parcel 33 a 34/1 - MŠ 

Městys Liteň obdržel dne 8.6.2021 od společnosti Stříbrný potok Reality Developments reakci na 

nabídku Městyse Liteň. SPRD nabízí odkup parcel 33 a 34/1, na nichž se nachází liteňská MŠ, za 

6.670.000, -Kč. Odpověď SPRD nebere nabídku, kterou schválilo zastupitelstvo Městyse Liteň na 

zasedání č.29 dne 29.04.2021 v potaz, přičemž zároveň SPRD odpovědí popírá všechny svoje předchozí 

sliby a ústní dohody týkající se bezúplatného převodu (resp. za symbolickou cenu) parcel či příspěvku 

ve výši 5 milionů korun na rozvoj infrastruktury (konkrétně navýšení kapacity MŠ). Zároveň reakce 

SPRD znovu nesmyslně směšuje dva různé postupy do jednoho, což jednoduše logicky a legislativně 

nelze. 

 

ML obdržel dne 28.5.2021 také dopis týkající se uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících 

kanalizací, kterou ML předložil SPRD již 19.9.2019. ML zpracoval prostřednictvím svého právního 

zástupce odpověď, v níž (opětovně) odkazuje na ust. § 8 odst. 15 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích. Ze zasílaných odpovědí a dopisů SPRD lze usuzovat, že buď problematice 

nerozumí nebo záměrně mate pojmy a znemožňuje tak možnou dohodu a řešení kauzy. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení: 

nepřijímá se, zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí a projednali na poradě 

 

20. Smlouva o zřízení veřejného místa zpětného odběru 

K projednání je předložena smlouva alternativního poskytovatele zajišťujícího zpětný odběr 

elektrospotřebičů. Přiložena je smlouva přímé smluvní kooperace na zajištění zpětného odběru 

odpadních elektrozařízení, přenosných baterií a akumulátorů. 

Nový zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, v § 16 odst. 1 exkluzivitu zpětného 

odběru v obcích přímo zakazuje. Uvádí, že výrobce (kolektivní systém) a obec „mohou za účelem zřízení 

místa zpětného odběru uzavřít písemnou smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

17 
 

nastaveného touto obcí.“ Touto smlouvou však „nesmí být sjednáno výhradní právo na využití obecního 

systému odpadového hospodářství pouze pro určité výrobce či výrobky s ukončenou životností…“, a to 

jak v oblasti vybraných výrobků, tak také výrobců, potažmo kolektivních systémů. V souladu se zákonem 

tak nově musí obce brát ohled na rovné podmínky pro všechny, tedy i pro všechny výrobce a všechny 

kolektivní systémy. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný nebo kladný, když se povede vybrat použité elektrospotřebiče. 

Návrh usnesení č. 50 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 50 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

21. Dobrovolný svazek obcí Poberounské odpady 

Městys Liteň hledá od roku 2018 nejvýhodnější cestu, jak zajistit likvidaci komunálních odpadů. Jedním 

z kroků je založení vlastní svozové společnosti ve svazku s obcemi dolní Berounky. ML si od tohoto 

kroku slibuje získání kontroly nad množstvím vykazovaného odpadu, které je nyní 377 kg/ob/rok. 

Souběžně s tím zavedeme v roce 2021 částečný D2D systém zaměřený na plasty a vyloučení bioodpadu 

ze směsných popelnic. 

 

Během zasedání Zastupitelstva byly prezentovány cíle dobrovolného svazku obcí a harmonogram vzniku 

s.r.o. Zároveň byly představeny výsledky zavedení obdobného systému v DSO Dolní Haná na jižní 

Moravě od roku 2017. 

 

Finanční dopad na rozpočet: zatím žádný, později se počítá se vkladem přibližně 15,-Kč/obyvatel při 

zakládání s.r.o. 

Návrh usnesení č. 51 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje: 

1. založení dobrovolného svazku obcí nazvaného: Dobrovolný svazek obcí Poberounské 

odpady (dále jen „dobrovolný svazek obcí“),  

2. smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení,  

3. stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení, 

4. vstup městyse Liteň do tohoto dobrovolného svazku obcí, 

II. zmocňuje starostu městyse Liteň k zastupování městyse k účasti, jednání a hlasování o založení a 

vzniku dobrovolného svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku obcí, přičemž 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

18 
 

pověřuje starostu městyse Liteň k podpisu zakladatelských a dalších dokumentů dobrovolného 

svazku obcí, 

III. určuje za prvního člena statutárního orgánu dobrovolného svazku obcí PhDr. Mgr. Petra Webera, 

nar. Dne 9.7.1983, bytem Karlštejn 206, 267 18 Karlštejn. Řádní členové orgánů dobrovolného 

svazku obcí pak budou zvoleni na ustavující členské schůzi svazku. 

IV. souhlasí se zmocněním pana Mgr. Daniela Zejdy, nar. dne. 28.2.1975, bytem Topolská 1997, 252 

28 Černošice, aby podal návrh na zápis dobrovolného svazku obcí do rejstříku dobrovolných 

svazků obcí a zastupoval městys Liteň v tomto řízení. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 51 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

22. Investice do VHI 

  

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

19 
 

 
Finanční dopad na rozpočet: žádný, rozpočet s výdajem počítá.  

Návrh usnesení č. 52 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s realizací opatření d) Posílení čerpadel hlavní čerpací stanice a g) Údržba Leč dle 

rozpisu údržby VHI 

2. schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu obnovy venkova na roky 2021–2024 z rozpočtu 

Středočeského kraje na aktivity: 

a. Technická infrastruktura (dálkové odečty, telemetrie ČOV, sběrná hnízda tříděného 

odpadu) 

b. Občanská vybavenost (KC Běleč) 

c. Rekonstrukce místních komunikací a chodníků (dle stavu žádostí na MMR a SFDI: 

Nádražní, Chrástecká, J.Bašty) 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 52 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

23. Pasport místních komunikací 

Zpracovaný Pasport MK by měl být v první řadě projednán zastupitelstvem městyse. Z obecně závazných 

právních předpisů (konkrétně ustanovení § 84, § 85 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů) nevyplývá, že by zastupitelstvo městyse mělo Pasport výslovně schvalovat 

(či že bez jeho schválení by se snad nejednalo o platný dokument), když pravomoc a povinnost zajistit 

jeho zpracování s ohledem na absenci rady městyse náleží starostovi. 

 

S ohledem na skutečnost, že obec by měla být spravována kolektivně a že členové zastupitelstva by měli 

být principiálně informováni o podstatných záležitostech týkajících se obce, považujeme nicméně za 

vhodné zastupitelstvo o zpracování Pasportu informovat, stejně jako o dalším postupu na to navazujícím, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

20 
 

tj. o podání žádosti městyse o zařazení komunikací vymezených v Pasportu jako komunikace místní do 

této kategorie příslušnému silničnímu správnímu úřadu, tedy v tomto případu úřadu samotného městyse. 

Tyto záležitosti by zastupitelstvo mělo optimálně alespoň projednat a vzít na vědomí. 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

21 
 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

22 
 

 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení: 

nepřijímá se, na vědomí členům zastupitelstva 

 

24. Výběr dodavatele vybavení ZŠ 

Městys Liteň vypsal na základě požadavků ZŠ otevřené výběrové řízení na pořízení vybavení nové školní 

budovy nábytkem. Předpokládaná cena vybavení je 1.400.000, -Kč. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 53 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje nákup vybavení pro ZŠ dle výsledku výběrového řízení, 

2. pověřuje starostu realizací nákupu vybavení dle výsledku výběrového řízení. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 53 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

23 
 

25. Změna zřizovací listiny MŠ + ZŠ 

Z důvodu změny v systému školního stravování v Základní škole F. J. Řezáče Liteň a změny v systému 

stravování v Mateřské škole Liteň, předkládáme ke schválení dodatek ke Zřizovací listině Základní školy 

a dodatek ke Zřizovací listině Mateřské školy Liteň.  

Stravovací služby bude s účinností od 1. 9. 2021 zajišťovat společnost SCOLAREST – ZAŘÍZENÍ 

ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ s.r.o. v provozovně Pode Zděmi 402, 267 27 Liteň. Společnost je 

registrována v síti školských zařízení a řídí se vyhláškou č. 17/2015 Sb. MŠMT a dalšími zákony o 

školním stravování. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný 

Návrh usnesení č. 54 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje výmaz zápisu školní jídelny z výčtu hlavního účelu a předmětu činnosti Mateřské školy 

Liteň a provedení nového zápisu školní jídelny – výdejny do výčtu hlavního účelu a předmětu 

činnosti Mateřské školy Liteň, 

2. schvaluje výmaz zápisu školní jídelny z výčtu hlavního účelu a předmětu činnosti Základní školy 

F.J. Řezáče Liteň, 

3. pověřuje starostu Městyse Liteň k podpisu dodatku zřizovací listiny Mateřské školy Liteň a k 

podpisu dodatku zřizovací listiny Základní školy F.J. Řezáče Liteň 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 54 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

26. Záměr pronájmu nebytových prostor masérny/fyzioterapie 

Městys Liteň hledá do nové sportovní haly nájemce pro provoz masáží a/nebo fyzioterapeutických 

služeb.  Předložený záměr se týká nebytových prostor pro provoz masérny/fyzioterapie. Místnost je 

vyznačena na přiloženém obrázku. Předmětem pronájmu jsou místnosti 116 (sociální zázemí) a 111 

(provozovna). 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

24 
 

 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

25 
 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, pokud se najde nájemce, kladný 

Návrh usnesení č. 55 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 29,50 m2 situovaných v 1NP, 

v místnostech 111 a 116 v budově č.p. 403, v Litni. Jedná se o budovu v k.ú. Liteň na pozemku 

parc.č. 27/3, zapsanou v katastru nemovitostí na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 55 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

 

27. Smlouva o připojení odběrného místa 

Městys Liteň požádal o navýšení příkonu pro novou školu v areálu Pode Zděmi. Po nesouhlasu 

společnosti Stříbrný potok a obyvatel bytovek s trasou připojení z TS v ul. J.Bašty bylo vyjednáno se 

společností ČEZ náhradní řešení v podobě výstavby nové trafostanice. Výstavbu TS v podobě dodatku 

ke smlouvě městys projednal dne 27.2.2020. Výstavba byla dokončena k datu 30.4.2021 a 4.5.2021 

proběhla kolaudace TS. Dne 17.6.2021 bylo realizováno osazení elektroměrů. 

 

Finanční dopad na rozpočet: žádný, příspěvek na navýšení příkonu byl již zaplacen. 

Návrh usnesení č. 56 z 17-06-2021 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s uzavřením Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

nízkého napětí číslo 21_NN_1009923670, 

2. pověřuje starostu Městyse Liteň k podpisu předmětné smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  5   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 56 z 17-06-2021 bylo schváleno. 

28. Diskuse 

 

• Pan N. vznesl dotaz / požadavek na umístění volební místnosti ve škole. Pan N. vznesl požadavek 

na zastupitele, aby některý z nich změnu navrhl: 

o pan starosta odpověděl, že to není zodpovědnost zastupitelů, ale úřadu městyse Liteň 

v přenesené působnosti. Odpověď nedokončil, pan N. nenechal starostu domluvit, 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.30/2021 

26 
 

• a vznesl sérii dalších dotazů a připomínek, které zastupitelé trpělivě vyslechli: 

o paní místostarostka odpověděla panu N., že odpověď na dotazy dostal písemně, dále se 

nedostala, pan N. ji nenechal domluvit, 

o zastupitel Čech se pokusil odpovědět, pan N. jej nenechal hovořit, 

o pan starosta se zeptal pana N., zda očekává odpověď a zda mají zastupitelé odpovídat.  

o občan N. řekl, že odpověď slyšet nechce. 

• Pan S. vznesl dotaz na dostatek vody ve zdrojích městyse, v souvislosti se zásobováním obce 

Svinaře: 

o pan starosta odpověděl, že pokud bychom vodu nejímali do vodojemu, voda by přepadala 

do potoka a zůstala by nevyužita. Kdybychom vodu museli čerpat z vrtů, byla by 

samozřejmě situace zcela jiná, snižovali bychom si tím zásobu vody, a to bychom neudělali. 

• Pan S. vznesl dále dotaz na probíhající zaměřování v Chrástech: 

o pan starosta odpověděl, že jde o přípravy ke stavbě propojení vodovodních řadů Litně a 

Leče a připravovanou výstavbu velkoobjemového vodojemu. 

• Pan N. se zeptal na účtování stočného v souvislosti s napájením zvířat atd: 

o občan N. dostal odpověď, že stočné lze účtovat podle skutečně vypouštěného množství. Je 

však třeba nechat si nainstalovat certifikovaných zařízení na měření splaškových vod. 

 

29. Závěr 

Pan Starosta ukončil veřejné zasedání ve 21:19 hodin. 

 

Zapsal: Jan Čech dne 17.06.2021 ........................................ 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne 22.06.2021 ........................................ 

 Jiří Vodička dne 21.06.2021 ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne 21.06.2021 ........................................ 

 

 

 


		2021-06-22T17:17:32+0200
	Filip Kaštánek




